
 

 

UCHWAŁA NR 594/XXXII/2020  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustanowienia ochrony drzewa z gatunku wiąz szypułkowy w randze pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 55 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Sosnowiec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik przyrody drzewo z gatunku wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 298 cm. 

2. Drzewo wskazane w § 1 ust. 1 rośnie na działce geodezyjnej nr 1180 obręb 0012 - ul. Kopalniana 

w Sosnowcu, współrzędne geograficzne N: 50˚ 14’ 58,9" E: 19˚ 09’ 57,1" 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Sosnowca. 

§ 3. Celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie materiału genetycznego 

i siewnego oraz dbałość o cenne okazy drzew należących do rodzimych gatunków, rosnących na terenie 

Sosnowca. 

§ 4. Ustala się następujące zakazy w stosunku do przedmiotowego drzewa: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych, 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 ustala się możliwość dokonywania 

zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji tworów 

przyrody ożywionej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2020 r.

Poz. 7875


		2020-11-06T13:54:52+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




